
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

Determina n 19 del 01/02 /2013

OGGETTO Liquidazione somme per assistenza economica straordinaria a favore di cittadini
indigenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO/CULTURALE

Viste le istanze di diversi cittadini che risiedono in questo Comune, tendenti ad ottenere un
contributo di assistenza economica per particolari necessità;
Prese in esame le istanze presentate al protocollo generale dell'Ente tendenti ad ottenere un
contributo economico straordinario con la documentazione allegata alle stesse e integrate di
auto certificazioni, secondo la vigente normativa, in cui sì dichiarano le condizioni socio-
economiche dei nuclei familiari;
Atteso che con Determina n° 331 del 31/12/2012 avente per oggetto: Impegno somme per
istituzione fondo di solidarietà da erogare a favore di cittadini indigenti che trova copertura al
cap.2542/4 int. 1/10/04-03 del bilancio 2012, finalizzato alla liquidazione di interventi economici
"una tantum" ;
Visto il vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali adottato dal C.C. con atto n° 14 del
06/02/2012;
Viste altresì le relazioni del Servizio Sociale Specialista, acquisite ed inserite nel fascicolo
personale dei richiedenti indigenti, che propone il superamento dell'ordine cronologico di
presentazione al protocollo generale dell'Ente, al fine di dare priorità ad eccezionali stati di bisogno
espresse nelle richieste (non riportato per la legge sulla privacy) e con la somma indicata da
erogare;
Preso atto della delega di un richiedente per la riscossione del mandato e dell'elenco dei beneficiari
depositato presso l'Ufficio Solidarietà composto da n° 3 nominativi con a fianco a ciascuno la
somma da erogare;
Ritenuto, pertanto, di dover accogliere le richieste dei cittadini indigenti per cui necessita procedere
alla liquidazione della somma complessiva di € 710,00;
Dare atto che la superiore somma, risulta disponibile all'interv. 1.10.04.03 cap. 2542/04 del
bilancio 2012;
Vista la L.R. 2.1.79 n°l;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa:

Liquidare e pagare la somma di € 710,00, a favore di n.3 cittadini indigenti, come da elenco
allegato (A) depositato presso l'Ufficio di Solidarietà Sociale e non allegato al presente atto per
l'osservanza della Legge n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni, al fine di contribuire al
superamento di un particolare ed eccezionale staio di bisogno giusta determina n° 331 del
31/12/2012 all'Ini 1.10.04.03 cap. 2542/04 del bilancio anno 2012.

Il Responsabile del Prpèedimento II Responsabile de/Settore/ Socio-Culturale
Sig.Maria Grazia Adesso Dott JM,ar/a Gristofa Caia


